
Tweede Kamer der Staten-Generaal 2 
Zitting 1975-1976 

13 631 Bestendiging voor het jaar 1976 van de tijdelijke verla-
ging van de inkomstenbelasting en de loonbelasting, 
alsmede verlenging van de geldingsduur van enkele an-
dere tijdelijke belastingmaatregelen 

Nr. 13 AMENDEMENTEN VAN DE LEDEN KONING EN PORTHEINE 

Ontvangen 25 november 1975 

De ondergetekenden stellen de volgende amendementen voor: 

I 
In artikel I, onderdeel A, wordt in artikel 1a, eerste lid, het genummerde 

voorschrift 1. vervangen door: 

1. Het bedrag van de verschuldigde belasting wordt bepaald aan de hand 
van de volgende tabel. 

Bij een belastba re som van bedraagt de bel asting het in kolom III vermelde 
rderd met het in kolom IV vermelde 
het gedeelte van de belastbare som meer dan doch niet percentage van 

asting het in kolom III vermelde 
rderd met het in kolom IV vermelde 
het gedeelte van de belastbare som 

meer dan dat het in kolom I vermelde bedrag te boven gaat 

1 II III IV 

f 5 4 1 2 20 
f 5 4 1 2 12 060 f 1 082 25 

12 060 20 938 2 744 31 
20 938 29 175 5 496 39 
29 175 42 197 8 708 49 
42 197 60 290 15 088 58 
60 290 80 517 25 581 63 
80 517 105 412 38 324 66 

105412 155 199 54 754 69 
155 199 89 107 71 

Het bedrag aan belasting wordt naar beneden afgerond op gehele gul 
dens. Bedragen van f 82 en minder worden niet geheven. 

In artikel I, onderdeel B, wordt in artikel 2a, eerste lid, het genummerde 
voorschrift 1. vervangen door 
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1. Het bedrag van de belasting over een loontijdvak van een jaar wordt af-
geleid uit de navolgende tabel. 

Bij een belastbare som van bedraagt de belasting het in kolom I I I vermelde 
bedrag, vermeerderd met het in ko lom IV vermelde 

meer dan doch niet percentage van het gedeelte van de belastbare som 
meer dan dat het in kolom I vermelde bedrag te boven gaat 

I II III IV 

- f 5412 - 20 
5412 12 060 f 1 082 25 
12 060 20 938 2 744 31 
20 938 29 175 5 496 39 
29 175 42 197 8 708 49 
42 197 60 290 15 088 58 
60 290 80 517 25 581 63 
80 517 105412 38 324 66 
105412 155 199 54 754 69 
155 199 - 89 107 71 

Het bedrag aan belasting wordt naar beneden afgerond op gehele gul-
dens. Bedragen van f 82 en minder over een loontijdvak van een jaar worden 
niet geheven. 

III 

Aan artikel V wordt - onder nummering van het bestaande lid tot 1. - het 
volgende lid toegevoegd: 

2. Gedurende het eerste kwartaal van het kalenderjaar 1976 wordt voor de 
heffing van de loonbelasting de in artikel I, onderdeel B, in artikel 2a, eerste 
lid, genummerd voorschrift 1, opgenomen tabel geachtte luiden: 

Bij een belastbare som van bedraagt de belasting het in kolom III vermelde 
bedrag, vermeerderd met het in kolom IV vermelde 

meer dan doch niet percentage van het gedeelte van de belastbare som 
meer dan dat het in kolom I vermelde bedrag te boven gaat 

I II III IV 

- f 5412 - 20% 
5412 12 060 f 1 082 26 
12 060 20 938 2 810 32 
20 938 29 175 5 650 40 
29 175 42 197 3 944 50 
42 197 58 è13 15 455 59 
58 913 77 600 25 317 64 
77 600 100 599 37 276 67 
100 599 146 596 52 685 70 
146 596 84 882 72 

Onze Minister stelt de tabellen die toepassing vinden in de overige kwarta-
len van het kalenderjaar 1976 zodanig op, dat het uit de eerste volzin voort-
vloeiende nadeel zoveel mogelijk ongedaan wordt gemaakt. 

Toelichting 

Dit amendement beoogt bij toepassing van een 80%-inflatiecorrectie over 
de gehele lijn een verhoging van het tarief achterwege te laten. 

Koning 
Portheine 
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